ДОГОВОР
купли-продажи акций
г. __________	                                                                                «__» _________ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИЦМ» (ОГРН 1217700191631), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Ворошиловой Дарьи Вячеславовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице_______________, действующий на основании _______________________________________________, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем.
Статья 1. Предмет Договора
1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору являются акции _________________________________, принадлежащие на праве собственности Продавцу.
1.2. Сведения об акциях, являющихся предметом настоящего Договора (далее по тексту – Акции):_______________________________________________________________.
1.3. Стороны по настоящему Договору обязуются:
Продавец:
•	осуществить   действия    по    передаче    Акций    в    собственность    Покупателя, установленные статьей 3 настоящего Договора.
Покупатель:
•	произвести оплату Акций в сумме и на условиях, установленных статьей
2 настоящего Договора;
•	принять Акции в собственность.

Статья 2. Порядок оплаты Акций
2.1. Установленная сторонами цена продажи Акций по настоящему договору составляет __________________
2.2. Покупатель обязан уплатить за Акции сумму денежных средств, установленную п. 2.1 настоящего договора на счет Продавца не позднее ______________
В платежном поручении, оформляющем оплату, либо в квитанции об оплате должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, номере и дате заключения настоящего Договора.
Моментом оплаты считается день зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в пункте 2.3. настоящего Договора.
2.3. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Акций является выполнение п. 2.2 настоящего Договора.

Статья 3. Переход права собственности на акции
3.1. Переход права собственности на Акции к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации после полной оплаты Акций в порядке, предусмотренном настоящим договором.
3.2. Выполнение Покупателем обязательств, указанных в пункте 2.3. настоящего Договора подтверждается выписками со счета Продавца о поступлении денежных средств в оплату Акций.
3.3. После надлежащего исполнения Покупателем обязанности по оплате Покупатель самостоятельно совершает все юридические и фактические действия, необходимые для передачи Акций Покупателю.
3.4. Расходы, связанные с открытием счета Депо Покупателя или лицевого счета Покупателя в депозитарии (у номинального держателя) или в реестре акционеров Эмитента, а также с оформлением перехода и регистрации прав собственности на Акции к Покупателю в полном объеме несет Покупатель.

Статья 4. Ответственность Сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты Акций в порядке, предусмотренном статьей 2 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,2% от невнесенной суммы за каждый день просрочки.
Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Акций в сумме и сроки, указанные в статье 2 настоящего Договора, не может составлять более пяти дней (далее –
«допустимая просрочка»). Просрочка свыше пяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате акций, установленных статьей 2 настоящего Договора.
Продавец в течение трех дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
Статья 5. Заключительные положения
5.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и прекращает свое действие:
-	исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
-	в случае, предусмотренном п. 4.2. настоящего Договора;
-	по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации и Курской области.
В случае если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам путем переговоров, спор передается заинтересованной Стороной в Арбитражный суд города Москвы.
5.4. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два для стороны Продавца и два для стороны Покупателя.

Статья 6. Реквизиты Сторон

	Продавец:
Общество с ограниченной ответственностью «ИЦМ»
ИНН 7713481941, ОГРН 1217700191631,
КПП 772501001
115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 23А, к. 2, помещ. 409Н/4
р/с 40702810844100000638, Филиал
«Центральный» Банка ВТБ (ПАО), к/с 30101810145250000411, БИК
044525411

_____________________Ворошилова Д.В.
	Покупатель:

2